
                                                                                   
  

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
ПРОТОКОЛ № 5 

засідання Ради з розгляду питань внутрішньо переміщених осіб Пирятинської 

міської територіальної громади. 

28.11.2024                                                    № 5 
 

На засіданні головувала Гриценко Надія Вікторівна – внутрішньо переміщена 

особа, голова Ради 
 

Протокол вела : 

Юрченко Наталія Іванівна – провідний спеціаліст відділу соціального захисту 

та охорони здоровʼя виконкому міської ради, секретар комісії 
 

Присутні члени Ради: 

Грицай І.І., Зібніцька Л.І., Зуєв С.В., Коваленко Т.В., Крицька Н.В., Нічик С.В., 
Сімон О.М., Яременко О.О.  

 

Відсутні члени ради:  

Головченко І.В., Киричевський Є.М., Кривов Д.Д., Немошкалова В.В., Панасюк 
В.І., Писакіна Т.І.,  Янушкевич О.І., Янчук О.Ю.  

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Висвітлення роботи Ради з питань внутрішньо переміщених осіб; 

2. Розгляд звернень від внутрішньо переміщених осіб; 

3. Інше. 

 
СЛУХАЛИ: 

Гриценко Н.В. – голову Ради,  внутрішньо переміщених осіб, яка відкрила 

засідання Ради з питань внутрішньо переміщених осіб та ознайомила з 

порядком денним. 
 

ВИСТУПИЛИ: 

1. Гриценко Н.В. – голова Ради,  внутрішньо переміщена особа, яка 
поінформувала що проведено 5 засідань Ради ВПО, на яких: розроблено та 

погоджено Регламент роботи Ради ВПО; затверджено план  та графік роботи 

Ради ВПО на 2024 рік; обговорено питання працевлаштування внутрішньо 

переміщених осіб, забезпечення освітніми та медичними послугами. Також 
розглянуто питання юридичної та психологічної підтримки внутрішньо 

переміщених осіб, реалізації державної політики у сфері захисту прав ВПО.  

На кожному засіданні Ради окрема увага приділялася розгляду звернень 
від внутрішньо переміщених осіб. Основними причинами звернень є житлові 



питання, пенсійне і соціальне забезпечення, адміністративні послуги. План 

роботи Ради з розгляду питань внутрішньо переміщених осіб Пирятинської 

міської територіальної громади, виконано. 
2. Нічик С.В., спеціаліст 2 категорії відділу містобудування та архітектури 

міської ради, яка запропонувала висвітлити звіт Ради з розгляду питань 

внутрішньо переміщених осіб Пирятинської міської територіальної на 

офіційному сайті Пирятинської громади.  
 

ГОЛОСУВАЛИ: 

          „за“ – 8 осіб;           „утримались“ – 0 осіб;           „проти“ – 0 осіб. 
 

ВИРІШИЛИ: 

1. Звіт Ради висвітити на офіційному сайті Пирятинської міської ради. 

 
2. СЛУХАЛИ 

1. 1. Яременко О.О., начальник відділу соціального захисту та 

охорони здоровʼя виконкому міської ради, яка поінформувала членів Ради з 
питань внутрішньо переміщених осіб, що протягом 2024 року до виконавчого 

комітету міської ради звернулося 1 132 особи з числа внутрішньо переміщених, 

яким надано: допомогу на лікування - 10 особам; одноразову матеріальну 

допомогу при народженні дитини - 2 особи; забезпечено технічними засобами 
реабілітації (ортез на шийний відділ хребта, напівжорсткий корсет на поперек, 

корсет на грудний відділ хребта, ортопедичне взуття, крісло колісне) - 3 особи; 

гуманітарну допомогу (продуктові набори, одяг, інше) – 1 132 особи; 
обстеженно для оформлення різних видів соціальних допомог - 25 осіб; 

тимчасово розміщено у комунальному підприємстві ,,Готель „Пирятин“, місці 

компактного проживання – 6 осіб; продовжено термін дії договорів на 

тимчасове проживання з комунальним закладом ,,Готель „Пирятин“ - 13 осіб. А 
також повідомила, що спеціалісти відділу (Центру) надання адміністративних 

послуг виконкому Пирятинської міської ради зареєстрували 337 внутрішньо 

переміщених осіб, . 
Запропонувала дану інформацію взяти до відома. 

 

ГОЛОСУВАЛИ  

 „за“ – 8 осіб;           „утримались“ –  0 осіб;           „проти“ –  0 осіб. 
 

ВИРІШИЛИ: 

1. Дану інформацію взяти до відома. 
 

3.СЛУХАЛИ: 

3. Коваленко Т.В., заступник голови з питань діяльності виконавчого 

комітету, яка запропонувала надати пропозиції щодо Плану роботи на 2025 рік.  
 

ГОЛОСУВАЛИ  

 „за“ – 8 осіб;           „утримались“ –  0 осіб;           „проти“ –  0 осіб. 

 
 



ВИРІШИЛИ:  

1. Напрацювати проєкт Плану роботи на 2025 рік.  

 
 

 

Голова Ради                                                                            Надія ГРИЦЕНКО 

 
Секретар Ради                                                                             Наталія ЮРЧЕНКО

  


